КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2024 г. №892
г. Шумиха

О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского муниципального
округа Курганской области от 19.09.2024 года № 696 «Об организации питания детей

участников СВО, обучающихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений
Шумихинского муниципального округа Курганской области»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим
законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях оказания социальной поддержки семьям
участников специальной военной операции (далее - СВО) Администрация Шумихинского
муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа
Курганской области от 19.09.2024 года № 696 «Об организации питания детей участников СВО,
обучающихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений Шумихинского муниципального
округа Курганской области» следующие изменения:
1.1. преамбулу постановления изложить в следующей редакции «В соответствии с
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в
целях оказания социальной поддержки семьям участников специальной военной операции
(мобилизованным, военнослужащим, проходящим службу по контракту, добровольцам,
ветеранам боевых действий или погибшим в ходе специальной военной операции) (далее - СВО)
Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области».
1.2. пункт 1.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции
«Питание детей участников СВО, обучающихся 5т 11 классов общеобразовательных учреждений
Шумихинского муниципального округа Курганской области, осуществляется за счет средств,
предусмотренных бюджетом Курганской области и за счет средств, предусмотренных бюджетом
Шумихинского муниципального округа Курганской области.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 05 ноября 2024 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный
вестник Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области О.В.Двизова